
UCHWAŁA Nr XXII/127/08 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 30 września 2008 roku 

 

 

 

w sprawie : programu współpracy Gminy Wąsosz z organizacjami 

pozarządowymi w 2009 r. 

 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami)  oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późniejszymi 

zmianami). 

 

Rada Miejska Wąsosza uchwala : 

 

 

 

§ 1 

 

 Przyjąć program współpracy na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

O działalności pożytku publicznego i wolontariacie – stanowiący załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

SL 
 



                                                           Załącznik do uchwały        

                                                                   RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

  Nr  XXII /127 /08 

                                                                z dnia 30 września 2008 roku 

      

PROGRAM 
współpracy Gminy Wąsosz z organizacjami pozarządowymi w 2009 r. 

 

I. Zakres współpracy. 

1. Wspieranie organizacji pozarządowych ubiegających się o pozyskanie 

funduszy ze źródeł zewnętrznych. 

2. Realizacja zadań w sferze edukacji, oświaty i wychowania : 

a) upowszechnianie wiedzy ekologicznej wśród dzieci i młodzieży 

oraz kształtowanie właściwych postaw  wobec problemów ochrony 

środowiska 

b) edukacja regionalna dzieci i młodzieży, 

c) rozwój form pracy z rodziną , w tym opieki nad dziećmi i 

młodzieżą w ramach świetlic środowiskowych, klubów 

młodzieżowych , kół zainteresowań. 

 3. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu : 

a) organizowanie imprez sportowych o wysokiej randze promocyjnej 

dla Gminy, 

b) organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, 

c) organizacja imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych itp. 

d) powszechne zajęcia sportowe oraz rozwój bazy sportowej  

e) poszerzanie ofert rozgrywanych dyscyplin sportowych 

4. Działania na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych. 

5. Wspieranie działań polegających na realizacji projektów związanych z           

    ochroną dziedzictwa kulturowego. 

6. Ochrona i promocja zdrowia w ramach „Gminnego programu  

              profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”. 

7. Wsparcie działań w zakresie porządku publicznego, przeciwdziałania                   

     patologiom społecznym oraz ratownictwa i ochrony ludności. 

II. Formy współpracy. 

1. Organy Gminy i organizacje pozarządowe będą się wzajemnie                       

informować o planowanych kierunkach działania poprzez : 

a) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych 

Gminy, 

b) zapraszanie przedstawicieli organizacji na sesje Rady Miejskiej 

oraz posiedzenia Komisji, 

c) organizacje będą przekazywać organom Gminy informacje o 

przewidywanych lub realizowanych w 2009r. zadaniach ze sfery 



publicznej, a których realizacja odbywa się w oparciu o środki 

inne niż wynikające z programu, 

d) wzajemne konsultowanie wybranych zadań publicznych, które 

mogą być realizowane w 2009 r. 

e) konsultowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawach 

dotyczących działalności pożytku publicznego, 

2. Inne formy współpracy mogą obejmować w szczególności : 

a) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez 

organizacje, których tematyka wiąże się z realizacją programu, 

np. możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, 

b) organizowanie lub współudział Gminy w organizacji szkoleń, 

konferencji, forum wymiany doświadczeń, w celu podniesienia 

sprawności funkcjonowania organizacji, 

c) nieodpłatne udostępnienie materiałów związanych ze 

wspieraniem oraz powierzaniem realizacji zadań publicznych, 

których realizacja odbywa się w drodze konkursu ofert, 

d) promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji 

programu. 

III. Postanowienia końcowe. 

1. Komisje Rady Miejskiej współpracują z organizacjami w zakresie   

     swoich właściwości. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań  

      publicznych przez organizacje pozarządowe określi uchwała     

      budżetowa Gminy na 2009 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


